

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 19 grudnia 2018 roku**

**ZMARLI**

**dr Marek NOWAK** - nauczyciel akademicki Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Znaczący ustroju prawnego II Rzeczypospolitej i Krakowskiej Szkoły Ekonomicznej okresu międzywojennego – zmarł 21 listopada

**KALENDARIUM**

**22 listopada**

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i St. Kistryn wręczyli nagrody i dyplomy zwycięzcom 2. edycji konkursu fotograficznego Camera Jagellonica, podczas wernisażu wyróżnionych zdjęć zorganizowanego w Strefie Studenta UJ.

**23 listopada**

Prorektor T. Grodzicki otworzył odbywającą się w Krakowie XI konferencję Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego „Kardiologia prewencyjna 2018 – wytyczne, wątpliwości, gorące tematy”.

Prorektor D. Malec przyjął w Collegium Novum delegację z chińskiego Shangrao Normal University.

**23 - 24 listopada**

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w Poznaniu, w Konferencji „Onkologia interdyscyplinarna - czas dla nowoczesnych rozwiązań”, biorąc udział w sesji „Wyzwania przyszłości – wielka niewiadoma”, wygłaszając wykład „ Onkologia wieku podeszłego”.

**26 listopada**

Prorektor St. Kistryn w imieniu władz uczelni odebrał odznakę Prezesa Rady Ministrów za szczególne zasługi w dziedzinie wynalazczości podczas uroczystości jubileuszowych z okazji 100. rocznicy powstania Urzędu Patentowego.

### **27 listopada**

Rektor W. Nowak gościł w Collegium Novum delegację z Ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Rzeczypospolitej Polskiej, której przewodniczył ambasador Liu Guangyuan.

Rektor W. Nowak, w obecności wszystkich członków kolegium rektorskiego, przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ z okazji nadania tytułu Profesora Honorowego UJ wybitnemu prawnikowi oraz byłemu prezesowi Trybunału Konstytucyjnego prof. Andrzejowi Zollowi. Wyjątkową godność UJ nadaje wybitnym uczonym, którzy szczególnie zasłużyli się dla Społeczności Akademickiej.

### **28 listopada**

Prorektor St. Kistryn wziął udział w Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów UJ.

### **29 listopada**

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w posiedzenia plenarnym Rady Naukowej przy Ministrze Zdrowia.

### **29-30 listopada**

Prorektor St. Kistryn przewodniczył delegacji UJ goszczącej w czeskim Uniwersytecie Palackiego w Ołomuńcu, w skład której weszli również dyrektor Małopolskiego Centrum Biotechnologii prof. Kazimierz Strzałka i pełnomocnik rektora UJ ds. inicjatyw proinnowacyjnych dr hab. Andrzej Adamski.

### **30 listopada**

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w *IV Krajowej Konferencji Ogólnopolskiego Forum Mediów Akademickich* oraz w zorganizowanej w Auditorium Maximum UJ *Gali Laurów Uniwersyteckich*.

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w Warszawie w XV ogólnopolskiej kampania Fundacji Hospicyjnej, przebiegającej pod hasłem „Opiekun rodzinny – nie musi być sam”.

Prorektor D. Malec wzięła udział w uroczystości otwarcia konferencji z okazji setnej rocznicy śmierci francuskiego poety Guillaume`a Apollinaire`a zorganizowanej przez Instytut Filologii Romańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego we współpracy z Instytutem Francuskim i Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK.

## **1 - 8 grudnia**

Rektor W. Nowak przewodniczył delegacji UJ podczas wizyty w Chinach. Celem szeregu zorganizowanych spotkań było rozszerzenie współpracy oraz zacieśnienie kontaktów pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim a jednostkami akademickimi w Chinach, m.in. z Southern University of Science and Technology w Shenzhen, Sichuan University w Chengdu czy Shanghai International Studies University. Delegacja wzięła również udział w 13. Konferencji Instytutów Konfucjusza i obradach rady doradczej tej instytucji, którym przewodniczyła wicepremier Chin Sun Chunlan.

## **1 grudnia**

Prorektorzy T. Grodzicki i St. Kistryn uczestniczyli w gali wręczenia studenckich nagród dziennikarskich MediaTory.

## **3 grudnia**

Prorektor J. Popiel otworzył odbywającą się w Auli Collegium Novum konferencję *Dobra edukacji i ich pedagogiczna eksploracja* zorganizowaną w ramach obchodów 50-lecia Instytutu Pedagogiki UJ.

**3-4 grudnia** – Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającej się w Warszawie międzynarodowej konferencji “Polskie uczelnie w światowej perspektywie. Rankingi a strategiczne zarządzanie szkołą wyższą”, prowadząc panel “Uczelnie badawcze - czyli jakie”, oraz biorąc udział w panelu “Konsorcja uniwersytetów europejskich - zagrożenie czy szansa dla szkolnictwa wyższego w Europie?”, a także odbierając nominacje dla UJ w konkursie “Elsevier Research Impact Leaders 2018” w kategoriach nauk medycznych oraz nauk przyrodniczych.

## **6 grudnia**

Prorektor A. Edigarian otworzył odbywającą się w Auditorium Maximum UJ zimową edycję Targów Pracy zorganizowaną przez Centrum Wsparcia Dydaktyki.

## **6-8 grudnia**

Prorektorzy D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanym w Wenecji posiedzeniu Rady Wykonawczej i międzynarodowym seminarium Grupy Coimbra „High-Level Seminar on Research Policy”.

## **7 grudnia**

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w otwarciu *Meczu Charytatywnego UJ vs AGH*.

Prorektorzy T. Grodzicki i J. Popiel uczestniczyli w zorganizowanej w Muzeum Collegium Maius konferencji jubileuszowej z okazji 115. rocznicy utworzenia Instytutu Stomatologicznego na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego.

## **10 grudnia**

Rektor W. Nowak gościł w Collegium Novum grupę profesorów wizytujących, którzy rozpoczną pracę w Uniwersytecie Jagiellońskim. Było to trzecie z serii spotkań, które odbywają się w UJ od początku roku 2018 w ramach nowego programu dla profesorów zagranicznych.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w otwarciu Konferencji *Ars Docendi - rozwijanie kompetencji dydaktycznych nauczycieli akademickich i doktorantów*.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającej się w Paryżu konferencji *Dyskusja Okrągłego Stołu* "Perspectives and Challenges on European Research. The role of European University Alliances".

Prorektor J. Popiel wziął udział w uroczystości 100-lecia działalności Związku Artystów Scen Polskich.

## **11 grudnia**

Rektor W. Nowak i prorektor D. Malec uczestniczyli w zorganizowanej w Collegium Maius promocji książki "Wkład krakowskiego i ogólnopolskiego środowiska prawniczego w budowę podstaw ustrojowych III Rzeczypospolitej (1980-1994). Projekty i inicjatywy ustawodawcze, ludzie, dokonania i oceny", która ukazała się pod redakcją prof. Stanisława Grodzkiego.

## **INNE**

### **22 listopada**

Polskie Towarzystwo Fizyczne doceniło osiągnięcia doktora Witolda Zawadzkiego z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, przyznając mu nagrodę PTF za popularyzację fizyki i medal im. Krzysztofa Ernsta.

W siedzibie Wydziału Prawa i Administracji UJ odbył się wykład otwarty prof. Johna-Dylana Haynesa, wybitnego badacza mózgu z Berlin Center for Advanced Neuroimaging, zatytułowany „Wolna wola a odczytywanie umysłu”. Wykład został zorganizowany w ramach cyklu „Wielkie Pytania w Krakowie”, współorganizowanego przez Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych, Uniwersytet Jagielloński oraz Miasto Kraków.

### **3 grudnia**

Kilkunastu naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego zostało uhonorowanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Wyróżnienia przyznawane są co roku za wybitne osiągnięcia naukowe, naukowo-techniczne, dydaktyczne i za całokształt dorobku.

Nagrodę za wybitne osiągnięcia naukowe w kategorii badań podstawowych otrzymał prof. Maciej Nowak z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ.

Za osiągnięcia organizacyjne wyróżnieni zostali prorektor St. Kistryn oraz dr hab. Małgorzata Bała za stworzenie Ośrodka Przeglądów Systematycznych - Polskiej Filii Cochrane na Wydziale Lekarskim UJ CM.

W gronie nagrodzonych za całokształt dorobku znalazła się Maria Nowakowska, emerytowana profesor Wydziału Chemii UJ.

Za wybitne osiągnięcia naukowe uhonorowano prof. Franciszka Kroka z WFAIS UJ.

Laureatem nagrody za osiągnięcia naukowe I stopnia został dr hab. Piotr Major z WL UJ CM.

Nagrodę zespołową w kategorii najlepsi dydaktycy otrzymali dr hab. Krzysztof Bryniarski, prof. UJ, dr hab. Monika Baj-Krzyworzeka, dr Iwona Filipczak-Bryniarska, prof. Tomasz Guzik, dr hab. Szczepan Józefowski, lek. Izabella Kierzkowska, dr hab. Mariusz Korkosz, prof. UJ, prof. Janusz Marcinkiewicz, dr Katarzyna Nazimek, dr Bernadeta Nowak, prof. Rafał Olszanecki, prof. Anna Pituch-Noworolska, prof. Maciej Siedlar, dr Anna Szaflarska - autorzy podręcznika "Immunologia".

## PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH

Ogólnopolski Finał Igrzysk Studentów Pierwszego Roku:

30.11 – 02.12.2018 r. Warszawa

- III miejsce w turnieju Futsalu mężczyzn – puchar, medal i dyplom.

Dokument sporządzono 12 grudnia 2018 r.

Informacje zebrał i opracował:  
Adrian Ochalik  
Rzecznik Prasowy UJ